Av. Getúlio Vargas, 2473, 2º andar, Bosque • Rio Branco - AC • CEP 69900-607 • CNPJ 03.616.827/0001-12 (Processo Seletivo Sesc-DR/AC nº 003/2022).

Página: 1 de 1

PROCESSO SELETIVO SESC- DR/AC - EDITAL Nº 003/2022

ADENDO 01

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – DEPARTAMENTO REGIONAL NO ESTADO DO ACRE – SESC-DR/AC, é uma
entidade de direito privado, sem fins lucrativos, vinculada ao sistema sindical (art. 240 da Constituição Federal), inscrita no CNPJ
sob o nº 03.616.827/0001-12, com sede na Avenida Getúlio Vargas, nº 2473, 2º andar, bairro Bosque, na cidade de Rio Branco
(AC), criada, mantida e administrada pelo empresariado do comércio de bens, serviços e turismo, com a finalidade de prestar
serviços de educação, saúde, assistência, cultura e lazer aos trabalhadores do comércio de bens, serviços e turismo e de
atividades assemelhadas.

O Sesc, através de sua Comissão de Processo Seletivo formalmente constituída, torna público ADENDO Nº 01 AO EDITAL
SESC Nº 03/2022, DE 26 de agosto de 2022, a RETIFICAÇÃO conforme a seguir:

ONDE LÊ-SE:

1. DO RESULTADO FINAL

4.1. A nota final será obtida mediante média das etapas do processo de seleção, a nota final da Análise Curricular somada à nota da
Entrevista/Prova Prática:

Para as funções de Orientador Pedagógico
Educacional, Assistente, Assistente Técnico,
Inspetor Escolar e Auxiliar Operacional - Mesa
Brasil:

NF = AC (30) + ETC (20) = 50

Legenda:
AC = Análise Curricular;
ETC = Entrevista Técnica e Comportamental.

 Para a função de Designer Gráfico:

NF = AC (30) + NPP (20) = 50

Legenda:
AC = Análise Curricular;
NPP = Prova Prática.

 LEIA-SE:

2. DO RESULTADO FINAL

8.1. A nota final será obtida mediante média das etapas do processo de seleção, a nota final da Análise Curricular somada à nota da
Entrevista/Prova Prática:

Para as funções de Orientador Pedagógico
Educacional, Analista Contábil – Controle Interno,
Assistente, Assistente Técnico, Inspetor Escolar e
Auxiliar Operacional - Mesa Brasil:

NF = AC (30) + ETC (20) = 50

Legenda:
AC = Análise Curricular;
ETC = Entrevista Técnica e Comportamental.

 Para a função de Designer Gráfico:

NF = AC (30) + NPP (20) = 50

Legenda:
AC = Análise Curricular;
NPP = Prova Prática.

Rio Branco (AC), 30 de agosto de 2022.

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO